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معاون سردبیر:

مهدی قرآنی

دبیر تحریریه:

سید سجاد طلوع هاشمی

سردبیر

داستان جلد

جرقه یک حاشیه عجیب
ر خبا ا ر  صد به  نى  نجا ز بک  با م  نا ــت  گش ز با

۶۴۵
۲ اردیبهشت ۱۴۰۴

شھرداری مشھد با ھدف ایجاد 
نشاط و جذب گردشگر، بازی ھای 

کابلی متنوعی ازجمله منوریل، 
زیپ لاین، کابل گلایدر و دوچرخه 

کابلی را در چھار بوستان بزرگ شھر 
(ھفت حوض، وکیل آباد، چھل بازه 

و کوه پارک) راه اندازی می کند. در 
بوستان وکیل آباد علاوه بر موارد 

گفته شده، «ھمستر بایک» نیز به 
طول ۱۷۵متر راه اندازی خواھد 
شد. کوه پارک دارای زیپ لاین 

۷۳۰متری خواھد بود و چھل بازه 
نیز به زیپ لاین ۳۳۰متری و پل 
ماجراجویی مجھز می شود. در 

ھفت حوض نیز زیپ لاین دونفره 
و دوچرخه ھوایی نصب می شود.

بازی های کابلی 

بوستان شهر در۴

پاپ عمومى مطالبه آخرین

یکشنبه آخرین باری 

بود که مردم در میدان 

سنت پیتر با پاپ فرانسیس 

دیدن کردند. پاپ در برابر 

هزاران کاتولیک که برای عید 

پاک گردآمده بودند، حاضر شد و 

آخرین سخنرانی اش را انجام داد.

 خورخه ماریو برگولیو در خانواده ای 

ایتالیایی به دنیا آمد. در کودکی به 

بیماری سختی مبتلا شد و یک ریه اش 
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خبر ورزشی

کلوز آپ

روزنامه شهرآرا مترو 

ــیو  ــدن آرشــ ــراى دیــ بـ
ــلى ــل شماره هاى قب کام
«شهرآرامترو»
ــد را  اسکن کنید. کیوآرک

ــریق پیامک پیام هاى خود را از ط

براى ما ارسال کنید

خانید
چر

طفا ب
ل

ــد قرارداد  ــقـ خبر عـ

۶۱هزارمیلیاردتومانی میان 

راه آهن جمهوری اسلامی 

ایران و شرکت آوان ریل، 

ینگ  یرمجموعه هلد ز

دات وان منتسب به بابک 

ــازی بود بر  ــ زنجانی، آغ

حاشیه هایی که بار دیگر نام 

این فعال اقتصادی جنجالی 

را بر سر زبان ها انداخت. اما 

چرا بابک زنجانی پس از 

سال ها سکوت و گذراندن 

دوران محکومیت، دوباره 

در مرکز توجه قرار گرفته 

است؟

چرا ماجرا داغ شد؟
ــل در پاسخ  مدیرعامل شرکت قطارهای آوان ری

به سؤالات خبرنگاران درباره نقش زنجانی در این 

هلدینگ، اظهار کرد: ما آقای بابک زنجانی 

را در هلدینگ ندیدیم، اما بی شک ایشان به عنوان 

پشتیبان هستند و سهام دار نیستند... از طریق 

ــران داشتند، آن  سرمایه هایی که در خارج از ای

سرمایه ها در حال انتقال به ایران است و در خدمت 

مردم ایران سرمایه گذاری می شود.   

این اظهارات نه تنها ابهامات را رفع نکرد، بلکه بر 

گمانه زنی ها درباره نقش و جایگاه زنجانی در این 

سرمایه گذاری عظیم دامن زد.

همه حاشیه هاى زنجانى در یک نگاه
ــک زنجانی  ــاب ــادی ب ــص ــت ــاد اق ــس پرونده ف

در سال۱۳۹۲ نام او را به عنوان متهم اصلی اخلال 

در نظام اقتصادی کشور و کلاهبرداری از شرکت 

ملی نفت بر سر زبان ها انداخت. او متهم بود 

۷۰۰میلیون دلار به وزارت  که حدود ۲میلیارد و 

نفت بدهکار است؛ پولی که گفته می شد در دوره 

ریاست جمهوری محمود احمدی نژاد با دورزدن 

تحریم های نفتی به دست آورده است. زنجانی 

با حکم اعدام روبه رو شد، اما درنهایت اعلام شد 

که با همکاری زنجانی برای انتقال اموالش از خارج 

کشور به داخل برای پرداخت بدهی هایش، حکم 

اعدام وی به بیست سال زندان تعدیل شده است.

با گذشت حدود یازده سال از زندانی شدن بابک 

«اموال  زنجانی، رئیس قوه قضائیه اعلام کرد که 

بابک زنجانی بر اساس کارشناسی  بازگشته از 

اولیه، همه بدهی و خسارت او را پوشش می دهد.»

فعالیت اقتصادى رسمى
بابک زنجانی که در سال های اخیر تا حد زیادی 

از رسانه ها دور بود، اکنون با وب سایت رسمی 

6724000 تومان 94400 تومان هر گرم طلاى 18 عیار : یورو : 83050 تومان دلار :

دنیا نانو  ششم  قدرت  خبرخوانایران، 

دبیر ستاد فناوری نانو اعلام کرد ایران از کشوری که در انتشار مقالات 

نانو در ابتدای توسعه این فناوری رتبه اش پنجاه ویکم دنیا بود، اکنون 

به جایگاه ششم جهان در این شاخص رسیده  است.

فرازمینى؟  فناورى  یا  زمان  در  سفر 
خبر جنجالی

مایکل کراتسیوس، مقام دولت ترامپ، در کنفرانسی 

علمی ادعا کرد آمریکا توانایی «دست کاری زمان و فضا» 

را دارد؛ خبری که موجی از گمانه زنی ها را به راه انداخت. 

کراتسیوس جزئیاتی ارائه نداد، اما گفت آمریکا به 

نقطه ای رسیده است که می تواند فاصله را بی اثر کند. 

برخی این اظهارات را به پیشرفت های هوش مصنوعی 

و محاسبات کوانتومی نسبت می دهند.

ترامپ پیش تر نیز از یک سلاح مرموز سخن گفته بود. 

دانشمندان نیز سفر در زمان را بر اساس نظریه نسبیت 

اینشتین ممکن می دانند. پژوهشگران آمریکایی پیشنهاد ساخت 

یک «حباب فضایی» برای دستیابی به سرعت های فرا نوری را داده اند. 

این ادعاها بحث هایی درباره دستاوردهای مخفی آمریکا در عرصه 

فناوری فضایی و نظامی به راه انداخته اند. 

پکن با لحنی بی سابقه به متحدان 

تجاری خود هشدار داد: «مماشات 

صلح نمی آورد.» این هشدار پس از 

فشارهای آمریکا برای محدودکردن 

روابط با چین مطرح شد. چین 

تأکید کرد در برابر هر توافقی که 

کنش  ، وا ید کند فعش را تهد منا

قاطع نشان خواهد داد. هم زمان، 

تعرفه های آمریکا بر کالاهای چینی 

به ۱۴۵درصد و تعرفه های چین بر واردات آمریکا به ۱۲۵درصد 

رسیده است. پکن برای ضربه به آمریکا، نمایش فیلم های هالیوودی 

را محدود کرده و هواپیماهای بوئینگ را به واشنگتن بازگردانده است. 

شی جین پینگ در تلاش است همکاری اقتصادی را با اروپا، ژاپن و 

کره جنوبی تقویت کند، اما بسیاری از کشورها نگران هجوم کالاهای 

ارزان چینی هستند.

نیفتید! ترامپ  دام  در  چین؛  دور دنیاهشدار 

حجم فروش محصولات 
نانویی در سال ۱۴۰۲

هزار ۶۲
میلیارد تومان

شرکت های دارای 

محصول فناورانه نانویی 

موردتأیید ستاد نانو که 

کشور فعال هستند در

۴۴۰
شرکت

 محصولات دارای 

تأییدیه «نانومقیاس» که 

در ایران تولید می شود

۱۷۵۶
قلم

عجیب  حاشیه  یک  داستان جلدجرقه 

اخبار صدر  به  زنجانى  بابک  نام  بازگشت 

سخنگوی طرح کالابرگ: 
پرداخت وام بانکی از ۲میلیون تا 

۲۰۰میلیون تومان با کارت یارانه ای 
کذب است.

وزیر نیرو: افزایش قیمت برق 
از خرداد اعمال می شود.

وزیر کشور: پارسال بیش از 
یک میلیون و ۲۰۰هزار نفر از اتباع 

غیرمجاز بازگردانده شدند.

رئیس سازمان اداری: 
به منظور صرفه جویی در انرژی، 

لایحه دوفوریتی برای تغيير ساعت 
رسمی به مجلس ارسال می شود.

وزیر رفاه: مهلت استفاده از 
اعتبار ۲۰۰هزار تومانی کالابرگ 

مادران شیرده تا هفتم اردیبهشت 
تمدید شد.

تک چهره
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پاپ عمومى مطالبه آخرین

را از دست داد و در 

، لگی هشت سا و د هشتا

عفونت ریه بود که جانش را 

گرفت. پدرش کارگر راه آهن بود و 

مادرش خانه دار.

 در سال۲۰۱۳ به عنوان شصت وششمین 

پاپ برگزیده شد. رابطه خوبی با جهان 

اسلام و دیگرادیان داشت. ظهر دوشنبه خبر 

درگذشت او درحالی منتشر شد که در پنج هفته 

گذشته و هم زمان با وخامت حالش، موضع گیری 

او علیه کشتار وسیع مردم غزه وضوح بیشتری 

یافت. در آخرین سخنرانی اش به مناسبت عید 

پاک، درخواست صلح جهانی داشت. او به طور ویژه 

در آخرین ساعات زندگی اش خواستار آتش بس در 

غزه شد. وضعیت غزه را تأسف آور و غم انگیز خواند 

و حرف هایش بازتاب بسیاری داشت. او پیش تر و 

در آذرماه پارسال نیز اسرائیل را رژیمی نسل کش 

قلمداد کرد و کنفرانس های صلح را ریاکارانه 

دانست. او همچنین خواستار آتش بس فوری،

توقف کشتار کودکان و ارسال کمک های 

بشردوستانه به غزه بود.اگرچه واتیکان 

قادر به متوقف کردن این جنگ نیست،

حرف های پاپ در روز عید پاک در 

آخرین روزهای زندگی اش 

معه  ی جا برا تلنگری 

مسیحیت بود.
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امام جعفر صادق(ع):
نجات دهندگان سه چیزند: غذادادن، بلند سلام کردن، خواندن نماز شب زمانی که مردم درخواب اند.

حدیث

دانشجوها براى  مهم  ام  و   3 داده نماجزئیات 

خبیث رژیم  اصلى  عنصر  ویژهاشغال، 

مى شود؟ ناجى  کسى  چه 
ورزشی

سالروزسعدى، هم نفس با زمان

یکم اردیبهشت، سالروز بزرگداشت سعدی، یادآور شاعر بزرگی است که 

آثارش همچنان تازگی و ارزش خود را حفظ کرده اند. چه کسی می تواند 

منکر تازگی و طراوت ابیات عاشقانه او شود؟ «همه عمر برندارم سر از 

این خمار مستی/ که هنوز من نبودم که تو در دلم نشستی». یا مثالی از 

حکایات او درباره مذاکره با دشمن در گلستان گویا برای همین روزهای ما 

سروده شده است. سعدی در حکایتی نوشته است: «تا دفع مضرت دشمن 

به نعمت توان کرد، خصومت روا نباشد که خون از مال شریف تر است و 

عرب گوید السیف، آخر الحیل. یعنی مصاف وقتی روا 

باشد که تدبیر دیگر نماند.» این نشان از عقل و حکمت 

در تعاملات انسانی دارد که حتی در دنیای امروز نیز 

کاربرد دارد. آوازه جهانی، نشان دهنده اثر عمیق سعدی 

در ادبیات و فرهنگ هاست. گوته، شاعر آلمانی، سعدی 

را به عنوان «شاعری حکیم» ستایش کرده و آندره ژید نیز 

گلستان را «کتابی که هرگز خاک نمی خورد» نامیده 

است. سعدی، شاعر دیروز و امروز، همچنان الهام بخش 

جهانیان است.

رژیم صهیونیستی از ابتدای شکل گیری خود، سیاست توسعه طلبی و تصرف 

اراضی دیگران را در پیش گرفته است. این رویکرد با اشغال سرزمین تاریخی 

فلسطین آغاز شد و در سال های بعد نیز با توسعه دامنه تصرفات در مناطق 

مختلف ادامه یافت.

فصل کابوس وار استقلال، نتایج ضعیف و اعتراض هواداران، مدیران 

این باشگاه را به تکاپو انداخته است تا در سفری اروپایی 

به دنبال منجی آینده نیمکت آبی باشند.

گزینه هاى خارجى
در میان گزینه های خارجی، نام های مطرحی 

چون دی بوئر، ماتزاری و مورایس به چشم 

می خورند. با این حال، به نظر می رسد 

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی 

سابق استقلال، شانس بیشتری برای 

بازگشت دارد. او که زمان حضورش در 

ایران با محرومیت چهارماهه روبه رو 

شد، می تواند با الگوگیری از نساجی و 

به عنوان مشاور فنی به تیم اضافه شود 

و پس از گذراندن بخشی از محرومیت، 

با فرجام خواهی، در اوایل فصل آینده 

روی نیمکت بنشیند.

گزینه هاى داخلى
در کنار گزینه های خارجی، نام های آشنای داخلی نیز مطرح 

هستند. فرهاد مجیدی، قهرمان بدون شکست با استقلال، 

به دلیل محبوبیت و عملکرد درخشانش شاید تنهاامید هواداران 

استقلال در میان گزینه های داخلی است، اما اختلاف با برخی 

اعضای هیئت مدیره، احتمال حضورش را کم رنگ می کند. 

امیر قلعه نویی، سرمربی کنونی تیم ملی، نیز در صورت 

جدایی از تیم ملی می تواند گزینه جدی تری برای هدایت 

استقلال باشد. زیرا روابط خوبی با مدیران باشگاه دارد.

درنهایت، هیئت مدیره استقلال در جلسه ای که روزهای 

آینده برگزار خواهد شد، با بررسی اوضاع و مذاکرات 

انجام شده، تصمیم نهایی را درباره جانشین بوژوویچ 

خواهد گرفت. باید منتظر ماند و دید کدام گزینه سکان 

هدایت آبی پوشان را بر عهده خواهد گرفت و آیا یک 

مربی خارجی با ایده های نو، یا یک چهره آشنای داخلی 

می تواند استقلال را از این گرداب نجات دهد.

 وام ودیعه مسکن 
متأهلی در مشهد

۱۵۰
میلیون تومان

کارشناسی  وام شهریه
ارشد پیوسته و 

ناپیوسته، دکترای 
حرفه ای و دکترای 

پیوسته

۵
میلیون تومان

وام شهریه دکترای 
تخصصی ناپیوسته

۷
میلیون تومان

کاردانی، وام شهریه
کارشناسی پیوسته 

و ناپیوسته

۳
میلیون تومان

وام ضروری

۱۰
میلیون تومان

و حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس 

دوباره فعالیت های خود را علنی کرده است. او هم زمان 

با برگزاری مراسم انعقاد قرارداد ریلی در حساب خود 

«بزرگ ترین سرمایه گذاری بخش خصوصی  نوشت:

در تاریخ راه آهن ایران. اقتصاد کشور را به ریل خواهیم 

انداخت. سالی که قدرت اقتصادی جایگزین قدرت 

آهن  راه  سیاسی خواهد شد.» فعالیت های زنجانی به 

محدود نمی شود. او همچنین از برنامه هلدینگ دات وان 

برای واردات تاکسی های برقی و به پروازدرآوردن ۳۲فروند 

ــر خبر  هواپیمای مسافربری متعلق به شرکت دات وان ای

داده است.

ابهامات در افکار عمومى
بی شک هرگونه سرمایه گذاری در راستای توسعه و پیشرفت 

کشور، به خصوص در حوزه حمل ونقل ریلی، امری مبارک 

و شایسته قدردانی است، اما حجم اتهامات و فعالیت های 

اقتصادی گسترده بابک زنجانی و ارقام بسیار بزرگ پرونده 

و حساسیت شدیدی که در افکار عمومی درباره او وجود 

دارد، نه تنها برای افکار عمومی و رسانه ها هضم نشدنی 

است، بلکه زمینه مساعدی برای رواج دوباره گمانه زنی ها 

و حاشیه سازی ها درباره او و قوه قضائیه را فراهم می کند.

انتظار می رود مدیران کشور برای دفاع از کارشناسی خود 

در این پرونده و پاسخ به ابهامات فراوان آن پیش از آنکه 

بابک زنجانی و پرونده اش وارد دور تازه ای از این حاشیه ها 

شود، توضیحاتی را برای مردم و رسانه ها ارائه کنند.

زنجانى منع قانونى دارد؟
کامبیز نوروزی، حقوقدان، در واکنش به عقد تفاهم نامه ای 

میان شرکت منتسب به بابک زنجانی با شرکت راه آهن 

جمهوری اسلامی ایران، گفت: از نظر حقوقی منعی برای 

اشتغال به کار محکومان زندان وجود ندارد، مگر آنکه 

دادگاه محکوم را از اشتغال به شغل خاصی محروم کرده 

باشد. وی ادامه داد: اگر یک زندانی که در حال گذراندن 

دوره محکومیت خود است، بخواهد بشخصه یا از طریق 

کارمندان یا شرکایش فعالیت اقتصادی انجام دهد، از نظر 

قانونی اشکالی ندارد.

ممنونم که چرخاندید

۱۹۶۷

۲۰۲۵

۱۹۹۵

۱۹۴۸
اشغال رسمی

اشغال بلندی های  کشور فلسطین
جولان اشغالگری و ساخت شهرک 

کرانه باختری قبل و بعد از  در
اشغال مناطق پیمان اسلو

جنوب سوریه

این باشگاه را به تکاپو انداخته است تا در سفری اروپایی 

به دنبال منجی آینده نیمکت آبی باشند.

گزینه هاى خارجى
در میان گزینه های خارجی، نام های مطرحی 

چون دی بوئر، ماتزاری و مورایس به چشم 

می خورند. با این حال، به نظر می رسد 

ریکاردو ساپینتو، سرمربی پرتغالی 

سابق استقلال، شانس بیشتری برای 

بازگشت دارد. او که زمان حضورش در 

ایران با محرومیت چهارماهه روبه رو 

شد، می تواند با الگوگیری از نساجی و 

به عنوان مشاور فنی به تیم اضافه شود 

و پس از گذراندن بخشی از محرومیت، 

با فرجام خواهی، در اوایل فصل آینده 

روی نیمکت بنشیند.

در کنار گزینه های خارجی، نام های آشنای داخلی نیز مطرح 

هستند. فرهاد مجیدی، قهرمان بدون شکست با استقلال، 

به دلیل محبوبیت و عملکرد درخشانش شاید تنهاامید هواداران 

استقلال در میان گزینه های داخلی است، اما اختلاف با برخی 

اعضای هیئت مدیره، احتمال حضورش را کم رنگ می کند. 

امیر قلعه نویی، سرمربی کنونی تیم ملی، نیز در صورت 

جدایی از تیم ملی می تواند گزینه جدی تری برای هدایت 

استقلال باشد. زیرا روابط خوبی با مدیران باشگاه دارد.

درنهایت، هیئت مدیره استقلال در جلسه ای که روزهای 

آینده برگزار خواهد شد، با بررسی اوضاع و مذاکرات 

انجام شده، تصمیم نهایی را درباره جانشین بوژوویچ 

خواهد گرفت. باید منتظر ماند و دید کدام گزینه سکان 

هدایت آبی پوشان را بر عهده خواهد گرفت و آیا یک 

مربی خارجی با ایده های نو، یا یک چهره آشنای داخلی 

می تواند استقلال را از این گرداب نجات دهد.

عرب گوید السیف، آخر الحیل. یعنی مصاف وقتی روا 

باشد که تدبیر دیگر نماند.» این نشان از عقل و حکمت 

در تعاملات انسانی دارد که حتی در دنیای امروز نیز 

کاربرد دارد. آوازه جهانی، نشان دهنده اثر عمیق سعدی 

در ادبیات و فرهنگ هاست. گوته، شاعر آلمانی، سعدی 

را به عنوان «شاعری حکیم» ستایش کرده و آندره ژید نیز 

گلستان را «کتابی که هرگز خاک نمی خورد» نامیده 

است. سعدی، شاعر دیروز و امروز، همچنان الهام بخش 


